
 

 

     Temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine”Grada Pule br. 7/09, 

16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradonačelnik Grada Pule dana 26. lipnja 2018. godine, donosi 

                                                                    

ODLUKU 

 

o dodjeli nepovratnih novčanih sredstava 

trgovačkom društvu Vodovod Pula d.o.o. 

 

 

I 

 

        Utvrđuje se da je trgovačko društvo Vodovod Pula d.o.o Pula podnijelo zahtjev za 

doznaku novčanih sredstava u svrhu izrade projektne i druge potrebne dokumentacije te 

rješavanja imovinskopravnih odnosa, za građenje  vodoopskrbne mreže duž trase fekalne 

kanalizacije naselja Štinjan ukupne dužine cca 5310 m’ (za potrebe praćenja projekta 

„Poboljšanje sustava vodoopskrbe, te sustava odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda u 

aglomeraciji Pula Sjever“). 

                                                                   

II 

           

        Odobrava se isplata novčanih sredstava u iznosu od 316.842.00 kuna, bez PDV-a 

trgovačkom društvu Vodovod Pula d.o.o. iz razdjela 3-Upravni odjel za prostorno uređenje, 

komunalni sustav i imovinu, sa pozicije R0455.07-3861-Kapitalne pomoći-projektiranje i 

izgradnja vodnih građevina, a sve radi sufinanciranja investicije utvrđene u točki I ove 

Odluke. 

                                                                  

III 

        
         Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

                                                                                        

KLASA:361-01/18-01/93 

URBROJ:2168/01-03-03-03-0250-18-3 

Pula, 26. lipnja 2018.  

 

 

 

                                                                                         GRADONAČELNIK 

                                                                                                  Boris Miletić  

                                                          

 



 
                                           OBRAZLOŽENJE 
 
 

              PRAVNI TEMELJ 
 
Pravni temelj za donošenje ove Odluke je članak 61. Statuta Grada Pula-Pola 

(„Službene novine“ Grada Pule” br.7/09, 16/09, 12/11,  01/13 i 02/18) . 
 
TEMELJNA PITANJA KOJA SE URE ðUJU OVOM ODLUKOM 

                  
            Trgovačko društvo Vodovod Pula d.o.o. podnijelo  je zahtjev Gradu Pula-Pola za  
doznaku novčanih sredstava Kapitalne pomoći od 316.842,00 kuna bez PDV-a glede izrade 
projektne dokumentacije i imovinskopravnih troškova do ishoñenja akta za grañenje  
vodoopskrbne mreže duž trase fekalne kanalizacije naselja Štinjan ukupne dužine cca 5310 
m’. 
          Naime, izražavajući svoju volju i spremnost sudjelovanja, pripreme, provedbe i 
financiranja Projekta vodoopskrbe iz dugoročnog programa u sklopu ”Poboljšanje sustava 
vodoopskrbe, te sustava odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda u aglomeraciji Pula Sjever”, 
gradovi i općine, te trgovačka društva : Grad Pula, Grad Vodnjan, Vodovod Pula d.o.o. i 
Pragrande d.o.o. su u okviru “Pisma Namjere”, izmeñu ostalih potpisnika Grada Pule Klasa: 
361-01/18-01/85;URBROJ:2168/01-03-01-0269-18-2, od 10.05.2018.godine, izjavili, preuzeli 
obvezu i potpisali da osiguravaju financijska sredstva na provedbi Projekta vodoopskrbe iz 
dugoročnog programa na području Štinjana i Barbarige. 
          Ovim pismom namjere gradovi, općine i trgovačka društva obvezuju se osigurati 
financijska sredstva za pripremu i provedbu Projekta u svrhu paralelne izgradnje vodovodne 
mreže naselja Štinjan i Barbariga duž trase projektirane javne odvodnje u sklopu 
kratkoročnog programa ”Poboljšanje sustava vodoopskrbe, te sustava odvodnje i 
pročišćavanja otpadnih voda u aglomeraciji Pula Sjever”, a koji će se prijaviti za 
sufinanciranje iz Kohezijskog fonda Europske unije. Trgovačko društvo Vodovod Pula d.o.o. 
zaduženo je i odgovorno za koordinaciju svih aktivnosti u svrhu realizacije projekta 
vodovodne mreže. 
            Ovom Odlukom odobrava se isplata novčanih sredstava u iznosu od 316.842.00 kuna, 
bez PDV-a trgovačkom društvu Vodovod Pula d.o.o. iz razdjela 3-Upravni odjel za prostorno 
ureñenje, komunalni sustav i imovinu, sa pozicije R0455.07-3861- Kapitalne pomoći-
projektiranje i izgradnja vodnih grañevina, a sve radi sufinanciranja investicije utvrñene u 
točki I ove Odluke. 
           Slijedom navedenog, predlaže se donošenje ove Odluke. 
           Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
          FINANCIJSKA SREDSTVA  POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA   
            
         Financijska sredstva potrebna za provedbu ovog akta osigurana su u Proračunu  Grada 
Pule za 2018.godinu.  
         
Pripremila: 
Biljana Rašula, mag.iur., v.r.        
                                                                                       
 
                                                                                                                                                                         
                                                                           P.O.GRADONAČELNIKA                                                                            
                                                                        Giordano Škuflić, mag.ing.aedif. 
















